bgforum.ru

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 29 января 2010 г. N 91/7-о

О ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВОЙ ДЕЗИНФЕКЦИИ

РОДИЛЬНЫХ ДОМОВ (ОТДЕЛЕНИЙ) В 2010 ГОДУ

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации N 345 от

26.11.1997 (в редакции от 05.05.2000 N 149) "О совершенствовании мероприятий по профилактике
внутрибольничных инфекций в акушерских стационарах" и в целях улучшения качества оказания
медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам приказываю:

1. Утвердить прилагаемый график закрытия родильных домов (акушерских отделений ЦРБ)
для проведения плановой дезинфекции и перечень родильных домов (акушерских отделений ЦРБ)
- дублеров на 2010 год (далее - график) согласно приложению.

2. Рекомендовать директору департамента здравоохранения администрации г. Н.Новгорода,
директору департамента здравоохранения администрации г. Арзамаса, начальнику управления
здравоохранения администрации г. Дзержинска, главным врачам ЦРБ:

2.1. Обеспечить закрытие и проведение плановой дезинфекции родильных домов
(отделений) в соответствии с графиком (приложение).

2.2. Организовать направление беременных, рожениц и родильниц на время закрытия
соответствующего родильного дома (отделения) в родильный дом (отделение) - дублер в
соответствии с графиком закрытия.

2.3. Обеспечить госпитализацию беременных, рожениц и родильниц в родильный дом -
дублер (отделение) на время закрытия родильного дома (отделения) в соответствии с графиком.

2.4. Изменения сроков закрытия письменно согласовывать с министерством
здравоохранения Нижегородской области и управлением Роспотребнадзора по Нижегородской
области и его территориальными отделами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра здравоохранения Нижегородской области и заместителя руководителя управления
Роспотребнадзора по Нижегородской области.

Министр здравоохранения

А.В.КАРЦЕВСКИЙ

Руководитель управления
Е.Ю.ПЕТРОВ

Приложение
к приказу

министерства здравоохранения и
управления Роспотребнадзора по области

от 29.01.2010 N 91/7-о

ГРАФИК
НА 2010 ГОД ЗАКРЫТИЯ РОДИЛЬНЫХ ДОМОВ (АКУШЕРСКИХ

ОТДЕЛЕНИЙ ЦРБ) ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВОЙ ДЕЗИНФЕКЦИИ
И ПЕРЕЧЕНЬ РОДИЛЬНЫХ ДОМОВ (АКУШЕРСКИХ ОТДЕЛЕНИЙ ЦРБ) -

ДУБЛЕРОВ

N
п/п

МЛПУ           Роддом-дублер         Сроки закрытия

1.  Ардатовская ЦРБ          Арзамасский родильный дом     25.01 - 07.02;
05.07 - 18.07

2.  Арзамасский    родильный
дом

Вадская ЦРБ
Перевозская ЦРБ

31.05 - 13.06;
29.11 - 06.12

bgforum.ru

3.  Балахнинская ЦРБ         Городская  больница  N 1   г.
Заволжья

01.02 - 14.02;
05.07 - 18.07

4.  Богородская ЦРБ          Павловская ЦРБ                19.04 - 02.05;
04.10 - 17.10

5.  Большеболдинская ЦРБ     Лукояновская ЦРБ              05.04 - 18.04;
04.10 - 17.10

6.  Большемурашкинская ЦРБ   Лысковская ЦРБ                17.05 - 30.05;
15.11 - 28.11

7.  Борская ЦРБ              Городская  больница  N 1   г.
Заволжья

22.03 - 04.04;
04.10 - 17.10

8.  Бутурлинская ЦРБ         Перевозская ЦРБ               15.02 - 28.02;
30.08 - 12.09

9.  Вадская ЦРБ              Арзамасский родильный дом     05.04 - 18.04;
04.10 - 17.10

10. Варнавинская ЦРБ         Уренская ЦРБ                  19.04 - 02.05;
18.10 - 31.10

11. Вачская ЦРБ              Павловская ЦРБ                05.04 - 18.04;
04.10 - 17.10

12. Ветлужская ЦРБ           Уренская ЦРБ                  01.03 - 14.03;
06.09 - 19.09

13. Вознесенская ЦРБ         Дивеевская ЦРБ                05.04 - 18.04;
18.10 - 31.10

14. Воротынская ЦРБ          Спасская ЦРБ                  01.03 - 14.03;
06.09 - 19.09

15. Воскресенская ЦРБ        Семеновская ЦРБ               31.05 - 13.06;
06.12 - 19.12

16. Выксунская ЦРБ           Кулебакская ЦРБ
Навашинская ЦРБ
Павловская ЦРБ

17.05 - 30.05;
15.11 - 28.11

17. Гагинская ЦРБ            Сергачская ЦРБ                05.04 - 18.04;
04.10 - 17.10

18. Городская  больница  N 1
г. Заволжья

Балахнинская ЦРБ              04.05 - 17.05;
01.11 - 14.11

19. Дальнеконстантиновская
ЦРБ

Кстовская ЦРБ                 01.03 - 14.03;
06.09 - 19.09

20. Дивеевская ЦРБ           Арзамасский роддом            18.01 - 31.01;
05.07 - 18.07

21. Уразовская ЦРБ           Сергачская ЦРБ                01.02 - 14.02;
02.08 - 15.08

22. Ковернинская ЦРБ         Семеновская ЦРБ               31.05 - 13.06;
06.12 - 19.12

23. Княгининская ЦРБ         Лысковская ЦРБ                05.04 - 18.04;
04.10 - 17.10

24. Краснобаковская ЦРБ      Семеновская ЦРБ               01.02 - 14.02;
09.08 - 22.08

25. Кстовская ЦРБ            Родильный    дом    N 1    г.
Н.Новгорода

19.04 - 02.05;
01.11 - 14.11

26. Кулебакская ЦРБ          Выксунская ЦРБ                01.03 - 14.03;
06.09 - 19.09

27. Лукояновская ЦРБ         Починковская ЦРБ              25.01 - 07.02;
09.08 - 22.08

28. Лысковская ЦРБ           Кстовская ЦРБ                 31.05 - 13.06;
13.12 - 26.12

29. Навашинская ЦРБ          Выксунская ЦРБ                19.04 - 02.05;
01.11 - 14.11

30. Павловская ЦРБ           Богородская ЦРБ
Сосновская ЦРБ

03.05 - 16.05;
13.12 - 26.12

31. Первомайская ЦРБ         Лукояновская ЦРБ              14.06 - 27.06;
13.12 - 26.12

32. Перевозская ЦРБ          Арзамасская ЦРБ               19.04 - 02.05;
01.11 - 14.11

bgforum.ru

33. Пильнинская ЦРБ          Пильнинская ЦРБ
(резервное отделение)

01.02 - 14.02;
02.08 - 15.08

34. Починковская ЦРБ         Лукояновская ЦРБ              04.05 - 17.05;
15.11 - 28.11

35. Семеновская ЦРБ          Борская ЦРБ                   05.04 - 18.04;
20.09 - 03.10

36. Сергачская ЦРБ           Сеченовская ЦРБ
Пильнинская ЦРБ

04.05 - 17.05;
01.11 - 14.11

37. Сеченовская ЦРБ          Сергачская ЦРБ                31.05 - 13.06;
13.12 - 26.12

38. Сокольская ЦРБ           Городская  больница  N 1   г.
Заволжья

01.02 - 14.02;
20.09 - 03.10

39. Сосновская ЦРБ           Павловская ЦРБ                31.05 - 13.06;
29.11 - 12.12

40. Спасская ЦРБ             Сергачская ЦРБ                15.06 - 28.06;
15.11 - 28.11

41. Тонкинская ЦРБ           Шахунская ЦРБ                 05.04 - 18.04;
04.10 - 17.10

42. Тоншаевская ЦРБ          Пижемская городская больница  Отделение не
работает

Пижемская      городская
больница

Шахунская ЦРБ                 01.02 - 14.02;
09.08 - 22.08

43. Уренская ЦРБ             Шахунская ЦРБ                 04.05 - 17.05;
01.11 - 14.11

44. Шатковская ЦРБ           Арзамасский роддом            04.05 - 17.05;
15.11 - 28.11

45. Шахунская ЦРБ            Уренская ЦРБ                  31.05 - 13.06;
06.12 - 19.12

46. Шарангская ЦРБ           Тонкинская ЦРБ                19.04 - 02.05;
18.10 - 31.11

47. Роддом N 1 г. Дзержинска Роддом N 3 г. Дзержинска      04.05 - 18.05;
04.10 - 18.10

48. Роддом N 3 г. Дзержинска Роддом N 1 г. Дзержинска      24.05 - 07.06;
25.10 - 08.11

49. Родильный  дом  N 1   г.
Н.Новгорода

Согласно   приказу   ДЗ    г.
Н.Новгорода

31.05 - 13.06;
22.11 - 05.12

50. Родильный  дом  N 3   г.
Н.Новгорода

Согласно   приказу   ДЗ    г.
Н.Новгорода

05.04 - 25.04;
13.09 - 26.09

51. Родильный  дом  N 4   г.
Н.Новгорода

Согласно   приказу   ДЗ    г.
Н.Новгорода

04.01 - 17.01;
19.07 - 08.08

52. Родильный  дом  N 5   г.
Н.Новгорода

Согласно   приказу   ДЗ    г.
Н.Новгорода

21.06 - 11.07;
07.12 - 20.12

53. Родильный  дом  N 6   г.
Н.Новгорода

Согласно   приказу   ДЗ    г.
Н.Новгорода

25.01 - 07.02;
16.08 - 05.09

54. Акушерский     стационар
МЛПУ          "Городская
клиническая     больница
N 40" г. Н.Новгорода

Согласно   приказу   ДЗ    г.
Н.Новгорода

03.05 - 23.05;
01.11 - 14.11